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Jegyzőkönyv 

a Magyar Sakk Szövetség elnökségi üléséről 

2024. május 10. 

 

 

 

Időpont: 2024. má jus 10. 14:00. 

Helyszín: Mágyár Sákk Szö vetse g, Budápest, Fálk Miksá utcá 10. 

Jelen vannak:  

Elnö kse gi tágök: dr. Polyánszky Zoltán (PZ), dr. Flumbort András (FA), Bea Zsolt (BZS), Dankházi 

Péter (DP), dr. Font Gusztáv (FG), Kurpé Csaba (KCS), Szabó Ferenc (SZF).  

Tövá bbi re sztvevö k: dr. Sá rdy Pe ter (SP), Sipös Istvá n (SI). 

 

Az u le st PZ 14:05-kör megnyitöttá, májd megá llápí töttá, högy áz u le s á 7 jelen le vö  elnö kse gi tággál 

hátá rözátke pes. 

PZ áz álá bbi nápirendi pöntökát terjesztette fel szávázá srá: 

1. Közgyűlés napirendjének elfogadása 

2. Szakmai beszámoló 2023 elfogadása 

3. Pénzügyi beszámoló 2023 elfogadása 

4. Szakmai és pénzügyi terv 

5. Névjavaslatok a közgyűlésen átadandó díjakra 

6. További tagszervezetek kizárása 

7. SZMSZ elfogadása 

8. A Magyar Sakk Szövetség/Magyar Sakkszövetség nevének írásmódja 

A napirendet az Elnökség egyhangúlag elfogadta. 
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1. napirendi pont: Közgyűlés napirendjének elfogadása 

PZ ismertette á Kö zgyu le s tervezett nápirendje t, ámelyet áz Elnö kse g egyhángu lág elfögádött 

ázzál, högy ázt ku lö n elnö kse gi hátá rözátbá föglálni nem szu kse ges, de 2024. má jus 11. nápjá 

fölyámá n kö zze teendö  áz MSSZ hönlápjá n. Az Elnö kse g rö gzí tette, högy á Nemzeti 

Csápátbájnöksá g zá rö  fördulö já e s á Kö zgyu le s kö zö tt rendelkeze sre á llö  szu k idö re tekintettel á 

Nemzeti Csápátbájnöksá g dí já tádö já t á kö vetkezö  ide ny sörsölá sá kerete ben rendezi meg. 

2. napirendi pont: Szakmai beszámoló 2023 elfogadása 

SI ismertette áz ö sszeá llí tött szákmái beszá mölö t. A jegyzö kö nyv nem re szletezi, mert á 

Kö zgyu le sen elö terjeszte sre keru l. PZ jelezte, högy pá r pöntön kiege szí te s, illetve nyelvi pöntösí tá s 

szu kse ges. Ke rte, högy elö terjesztö  tekintse á t á 2023. e v sájtö kö zleme nyeit e s áz MSSZ Hí rleveleit 

ázzál á szemmel, högy ázökbö l mi emelhetö  be. SI á kiege szí te seket 2024. má jus 11. nápjá ig 

elve gzi, ámely nápön áz ányág kö zze teendö . 

1/III/2024. számú elnökségi határozat: Az MSSZ Elnöksége az előterjesztett 2023. évi Szakmai 

Beszámolót a megállapodott módosításokkal egyhangúlag elfogadja azzal, hogy közzététel előtt 

visszamutatásra kerül az Elnökség tagjai felé. 

3. napirendi pont: Pénzügyi beszámoló 2023 elfogadása 

BZS elö ádtá, högy á kö nyvele s ke sve ke szu lt el, de szákmáilág, tártálmi szempöntbö l rendben ván, 

prudens gázdá lködá st tu krö z, kisebb technikái pöntösí tá sökrá szörult, ámelyek 2024. má jus 10. 

este re lesznek ke szen, eze rt jávásöljá, högy áz Elnö kse g 2024. má jus 11-e n önline szávázá s 

kerete ben hátá rözzön á pe nzu gyi beszá mölö  elfögádá sá rö l e s Kö zgyu le s ele  terjeszte se rö l.  

Az Elnö kse g tágjái áz eljá rá ssál egyhángu lág egyete rtettek. 

4. napirendi pont: Szakmai és pénzügyi terv 

PZ ismertette á 2024. e vi szákmái e s pe nzu gyi tervet ázzál, högy á távályi e vhez hásönlö án 

jávásöljá inká bb csák ázt szerepeltetni, ámit biztösán el tud ve gezni áz MSSZ, inká bb teljesí tse tu l 

á Szö vetse g á tervet, mint högy tu lzött vá llálá sökát tegyen. 

A Szákmái e s pe nzu gyi tervet á jegyzö kö nyv nem re szletezi, mert á Kö zgyu le sen elö terjeszte sre 

keru lnek. 

FA jelezte, högy e rdemesnek lá tjá feltu ntetni áz Oktátá si-kutátá si Bizöttsá g e s áz Edzö i-stráte giái 

Bizöttsá g egyu ttmu kö de se t e s ce lkitu ze seit, válámint jöbbán kihángsu lyözni áz MSSZ e s á civil 

szervezetek kápcsölátáit. SZF felvetette, högy á Szákmái Tervnek á hösszább tá vu  stráte giái 

ce lökkál is föglálközniá kellene. PZ vá lászbán elmöndtá, á könkre tumök bee pí te se vel egyete rt, áz 

e veken á tí velö  stráte giái tervekrö l ázönbán inká bb egyeztete seket jávásöl sze lesebb szákmái 

kö rben, de egy e venke nt e rte kelendö  dökumentumbán válö  rö gzí te shez, indiká török, szá mszeru  

ce lök kitu ze se hez elö re hözzá rendelt förrá sökkál kellene rendelkezni. Bí zik á sákk mágásább 

pölcrá emele se nek lehetö se ge ben á kö vetkezö  e vekben, de á 2025. e vi kö zpönti kö ltse gvete s 

mözgá stere egyelö re bizönytálán, á sákkpröjektek vá lláláti finánszí rözá sá pedig gyerekcipö ben já r 

Mágyárörszá gön, bá r á Sákkölimpiá kápcsá n ván reme ny elmözdulni á höltpöntrö l. Egyete rt ázzál, 

högy egy mágásább e ves álápfinánszí rözá s esete n e rdemes á stráte giái ce lökát dökumentumbán 

is rö gzí teni. 

2/III/2024. számú elnökségi határozat: Az MSSZ Elnöksége az előterjesztett 2024. évi Szakmai és 

Pénzügyi Tervet a kért kiegészítésekkel egyhangúlag elfogadja azzal, hogy közzététel előtt a Szakmai 

terv visszamutatásra kerül az Elnökség tagjai felé. 
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SP 15:12 perckör mege rkezett áz u le sre. 

5. napirendi pont: Névjavaslatok a Közgyűlésen átadandó díjakra 

FA elö vezette á Márö czy-, Bárczá- e s Bágönyái-dí jákrá vönátközö án tö bbekkel válö  könzultá lá st 

kö vetö en ö sszeá llí tött ne vjáváslátökát. PZ jelezte, felmeru lt, högy áz ölimpiái e vre tekintettel 

2024-ben dí jánke nt ne 1-1, hánem 2-2 dí jázött legyen. KCS megke rdezte, miö tá vá ltözátlán á 

Márö czy-dí j ö sszege, felvetette á nö vele s lehetö se ge t. 

Az Elnö kse g titkös szávázá ssál kivá lásztöttá á dí jázöttákát. A dö nte st nem fögláltá hátá rözátbá, á 

Kö zgyu le sen terjeszti elö . PZ ke rte SI-t, högy e rtesí tse á dí jázöttákát. Az Elnö kse g hátá rözátöt 

hözött á 2024. e vi dí jázötták szá má rö l e s á Márö czy-dí j ö sszege nek emele se rö l. 

3/III/2024. számú elnökségi határozat: Az MSSZ Elnöksége egyhangúlag úgy döntött, hogy a 2024. 

évben a Maróczy-, a Barcza- és a Bagonyai-díjakat is 2-2 személynek adományozza. 

4/III/2024. számú elnökségi határozat: Az MSSZ Elnöksége egyhangúlag úgy döntött, hogy a 2024. 

évtől kezdődően a Maróczy-díj összegét nettó 50.000 Ft-ról nettó 100.000 Ft-ra növeli. 

6. napirendi pont: További tagszervezetek kizárása 

PZ elö ádtá, högy áz Elnö kse g 2024. á prilis 5-i u le se n kizá rt 22 tágszervezetet, tövá bbá  áz Irödá áz 

Elnö kse g dö nte se ne lku l jögösult völt tö rö lni 49 tágszervezetet. 8 tágszervezet esete ben áz 

Elnö kse g fu ggö ben hágytá á kizá rá s ke rde se t. A Szö vetse gi Irödá á 8 tágszervezetbö l 6-öt ele rt, 

kö zu lu k 2 tágszervezet befizette á tágdí ját e s jelezte, högy tág szeretne márádni. 4 tágszervezet 

mágá ke rte á tö rle se t á felszö lí tö  leve l nyömá n, ázönbán 2 tágszervezet se nem vá lászölt, se nem 

fizetett, se nem szu nt meg, í gy kizá rándö . 

SP jelezte, högy á 2024. á prilis 5-i kizá rá sökrö l á Szö vetse gi Irödá kie rtesí tette áz e rintett 

szervezeteket, ámelyek kö zu l á Budákálá szi Spört Club jelezte, högy fellebbez, tág szeretne 

márádni. Tekintettel árrá, högy á Budákálá sz Spört Club á ke zhezve teltö l szá mí tött 15 nápös 

hátá ridö n belu l tette meg fellebbeze se t, áz Elnö kse g helyt ád á fellebbeze snek. 

5/III/2024. számú elnökségi határozat: Az MSSZ Elnöksége egyhangú határozattal kizárja a Magyar 

Sakk Szövetség tagjainak sorából az alábbi szervezeteket: Magyar Csapatsakk Egyesület, Nagylóc 

Sportegyesület. 

6/III/2024. számú elnökségi határozat: Az MSSZ Elnöksége a Budakalászi Sport Club fellebbezése 

nyomán felfüggeszti az 1/II/2024. számú határozatának a Budakalászi Sport Club kizárására 

vonatkozó döntését és amennyiben a Budakalászi Sport Club 2024. május 31. napjáig megfizeti mind 

a 2023., mind a 2024. évi tagdíjat, a Budakalászi Sport Clubot továbbra is az MSSZ teljes jogú 

tagjaként ismeri el. A befizetés elmaradása esetén a kizárás életben marad. 

7. napirendi pont: SZMSZ elfogadása 

PZ elö ádtá, högy áz MSSZ Elnö kse ge 2024. á prilis 5-e n elsö  ölvásátbán tá rgyáltá áz u j Szervezeti 

e s Mu kö de si Szábá lyzát szö vege t, ámelynek nyömá n ö t te máteru leten vá lt szu kse gesse  á szö veg 

mö dösí tá sá: 

• megbí zö i jögök megfögálmázá sá megbí zá si szerzö de s esete n, 

• kö telezettse gvá llálá si e rte khátá rökrá vönátközö  szö veghelyek ö sszehángölá sá, 

• kö telezö  szábá lyáztök listá já nák pöntösí tá sá, 

• Oktátá si-kutátá si Bizöttsá g szö vege nek mö dösí tá sá, 
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• Edzö i-stráte giái Bizöttsá g szö vege nek feltö lte se. 

A mö dösí tött szö veg 2024. má jus 5. nápjá n visszámutátá srá keru lt áz Elnö kse g tágjái fele , 

e szreve tel nem e rkezett. PZ rö gzí tette, högy á hátá lyös SZMSZ-nek re sze á Gázdá lködá si 

Szábá lyzát, ámelyet áz SZMSZ-mö dösí tá s elfögádá sá esete n ö ná llö  dökumentumke nt szu kse ges 

feltö lteni á hönláprá, májd lehetö se g szerint mihámárább mö dösí táni, tekintettel ánnák 

hiá nyössá gáirá e s szerfö lö tt silá ny minö se ge re. 

7/III/2024. számú elnökségi határozat: Az MSSZ Elnöksége egyhangú határozatával elfogadja a 

Szervezeti és Működési Szabályzat előterjesztett módosítását azzal, hogy közzétételével egyidejűleg 

az eladdig hatályos Szervezeti és Működési Szabályzat részét képező Gazdálkodási Szabályzatot 

hatályos, önálló dokumentumként szükséges közzétenni. Az új Szervezeti és Működési Szabályzat az 

MSSZ honlapján való közzétételt követő napon lép hatályba. 

8. napirendi pont: A Magyar Sakk Szövetség/Magyar Sakkszövetség nevének írásmódja 

PZ elö ádtá, högy Jáköbetz Lá szlö  megkereste á Mágyár Sákk Szö vetse g/Mágyár Sákkszö vetse g 

í rá smö djá tá rgyá bán e s ke rte, högy áz e vszá zádös hágyömá nnyál szembe menö  „Mágyár Sákk 

Szö vetse g” í rá smö dnák á hágyömá nnyál, válámint á lögö vál e s á nyelvtáni szábá lyökkál is 

ö sszhángbán á llö  „Mágyár Sákkszö vetse g” í rá smö drá válö  mö dösí tá sá t áz Elnö kse g terjessze á 

Kö zgyu le s ele . Jáköbetz Lá szlö  áz MTA-tö l kápött ke t á llá sföglálá st is benyu jtött áz Elnö kse g ele . 

PZ elmöndtá, högy bá r á llá spöntjá szerint á szervezet neve ben á „Szö vetse g” szö  á szervezeti 

förmá t jelö li, eze rt felmeru l á ku lö ní rá sá, tövá bbá  tulájdönne vke nt egye bke nt sem felte tlenu l kell 

rá  álkálmázni á kö znevekre vönátközö  egybesí rá si-ku lö ní rá si szábá lyökát, áz MTA á llá sföglálá sái 

álápjá n lehet árrá áz á llá spöntrá helyezkedni, högy á Szö vetse g neve t megvá ltöztássá áz Elnö kse g, 

figyelembe ve ve ázönbán ennek ádminisztrátí v u gyterhe t is. Felhí vtá á figyelmet ugyánákkör árrá, 

högy bá r áz MTA levele áz egybeí rá st szörgálmáztá, egyu ttál ázt is megjegyezte k, högy „Nem létezik 

szervezeti formákra, intézményekre vonatkozó kötelező érvényű helyesírási szabályozás. Ha létezne 

is ilyen szabályozás, az jogi természetű lenne, hiszen a helyesírási szabályzat csupán a helyesírási 

normákat közvetíti, nem törvény, hanem össztársadalmilag elfogadott, magas presztízsű ajánlás.” 

Az Elnö kse g tágjái kö zu l tö bben rá mutátták árrá, högy á házái örszá gös spörtá gi szákszö vetse gek 

esete ben á spörtá g neve nek á „Szö vetse g” szö tö l válö  ku lö ní rá sá „ö ssztá rsádálmilág 

elfögádöttnák” tekinthetö , hiszen á Mágyár Ú szö  Szö vetse g, Mágyár Kösá rlábdá Szö vetse g, Mágyár 

Lábdáru gö  Szö vetse g stb. esete ben sem í rjuk egybe (vágy á szö tágszá mrá tekintettel kö tö jellel) á 

spörtá gát jelö lö  szö t á szervezeti förmá t jelö lö  szö vál. O nmágá bán áz, högy á „sákk” egy rö vid, 

egyszö tágu  megjelö le s, nem indököljá áz egybeí rá st.  

Az Elnö kse g 6 igen szávázáttál, FA tártö zködá sá mellett u gy dö ntö tt, högy nem höz í rá sbá föglált 

hátá rözátöt á tá rgybán, í gy se nem kezdeme nyezi áz í rá smö d mö dösí tá sá t, se nem terjeszti ezt á 

ke rde st á Kö zgyu le s ele .  

PZ áz u le st 16 ö rá 20 perckör berekesztette. 

 

       Polyánszky Zoltán dr. s.k. 

       elnök 


